SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG
GABINETE DA REITORA

P O R T A R I A   Nº  2626 / 2019

  A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG, no
uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade,

  R E S O L V E:

Art. 1º - Modificar a representação da Universidade Federal do Rio
Grande - FURG junto ao COMITÊ GESTOR DA REDE DE SAÚDE HUMANA,
ANIMAL E ECOSSISTEMAS (REDE SAÚDE), instituída pela Portaria n° 1837/2018,
de 12/07/2018.

Art. 2º - Dispensar o servidor PEDRO EDUARDO ALMEIDA DA SILVA.

Art. 3º - Indicar o servidor CARLOS JAMES SCAINI como representante

da FURG junto ao referido Comitê.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Reitoria da Universidade

Em 03 de outubro de 2019.

Prof.ª Dr.ª Cleuza Maria Sobral Dias
Reitora